
 Wahlen zum 
61. Studierendenparlament 
02. bis 06. Juni 2014 

 

Die Wahlleiterin 
 

Agnes Weis 

c/o AStA der UdS 
Gebäude A 5.2 

Campus 

66123 Saarbrücken 

 
wahlleiter@asta.uni-saarland.de 

 

Wahlergebnis 

für die StuPa-Wahl 2014 

 

Wahlkreis I (ReWi-Fakultät): 

Arweiler, Pascal (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 336 

Degen, Benjamin (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 315 

Diercks, Dennis (das…team) 122 

Henrich, Jan Merlin (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 286 

Lanzer, Lisa (das…team) 138 

Mildau, Timo (RCDS/JU Saar) 257 

Müller, Jennifer (LHG Saar und Unabhängige) 158 

Nothof, Melanie (das…team) 96 

Ringel, Denis (LHG Saar und Unabhängige) 152 

Schumm, Laura (das…team) 101 

Sevgi, Ali Cevat (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 356 

Siebenlist, Katja (LHG Saar und Unabhängige) 131 

Waller, Katharina (das…team) 113 

Enthaltungen 1 

Ungültig 5 

Anzahl abgegebene Stimmzettel 774 
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Wahlkreis II (Medizin Homburg): 

Asen, Ann-Kathrin (MedCamp)      429 

Kirchhoff, Moritz (LHG Saar und Unabhängige)    193 

Enthaltungen: 7  Ungültig: 4 

Wahlkreis III (Philosophische Fakultäten): 

Engel, Max (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 372 

Habib, Adrian (Grüne Liste) 309 

Häusele, Claudia (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 343 

Junker, Irini (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 303 

Landry, Maurice Philippe (LHG Saar und Unabhängige) 84 

Lucchi, Thomas (Grüne Liste) 259 

Schouten, Christian (piraten hochschulgruppe) 202 

Wenk, Torsten (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 300 

Zipfel, Florian (LHG Saar und Unabhängige) 102 

Zipfel, Maximilian (LHG Saar und Unabhängige) 81 

Enthaltungen 6 

Ungültig 10 

Anzahl abgegebene Stimmzettel 705 

 

 

Wahlkreis IV (Naturwissenschaftliche Fakultäten + Studienkolleg): 

Backes, Christian (piraten hochschulgruppe) 206 

Berhard, Constantin (piraten hochschulgruppe) 191 

Bund-Becker, Sören (Grüne Liste) 126 

Dahlem, Charlotte (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 241 

Fatz, Filip (RCDS/JU Saar) 69 

Grünewald, Fabian (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 156 

Quaring, Manuel (Grüne Liste) 119 

Sicheneder, Govinda (piraten hochschulgruppe) 141 

Sigal, Valentin (Juso-Hochschulgruppe Saar und Unabhängige) 134 

Stapf, Ida (Grüne Liste) 135 

Enthalten 3 

Ungültig 4 

Anzahl abgegebene Stimmzettel 576 
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AStA-Außenreferat (Homburg): 

Speicher, Stefan Rafael (MedCamp) 512 

Enthaltungen 11 

Ungültig 4 

Anzahl abgegebene Stimmzettel 527 

 

Listenwahl: 

 

 Anzahl der 
Direktmandate 

im 61. StuPa 

Gesamtzahl 
der Mandate 

das…team 91 0 1 

Grüne Liste 341 1 5 

"Die Hochschulgruppe" 72 0 1 

Juso Hochschulgruppe Saar und Unabhängige 866 8 11 

LHG Saar und Unabhängige 196 1 3 

MedCamp 478 1 6 

piraten hochschulgruppe 250 2 3 

RCDS/JU Saar 251 0 3 

Enthaltungen 10   

Ungültig 15   

Anzahl abgegebene Stimmzettel 2570   
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Gewählt sind somit: 

1. Diercks, Dennis (das…team) 

2. Habib, Adrian (direkt) (Grüne Liste) 

3. Thesome, Jonas (Grüne Liste) 

4. Quarring, Manuel (Grüne Liste) 

5. Bund-Becker, Sören (Grüne Liste) 

6. Lucchi, Thomas (Grüne Liste) 

7. Stanke, Immo (HSG) 

8. Dahlem, Charlotte (direkt) (JUSO) 

9. Degen, Benjamin (direkt) (JUSO) 

10. Henrich, Jan Merlin (direkt) (JUSO) 

11. Engel, Max (direkt) (JUSO) 

12. Häusele, Claudia (direkt) (JUSO) 

13. Sevgi, Ali Ceval (direkt) (JUSO) 

14. Arweiler, Pascal (direkt) (JUSO) 

15. Junker, Irini (direkt) (JUSO) 

16. Jäschke, Michelle (JUSO) 

17. Alles, Laura (JUSO) 

18. Schmidt, Anna-Maria (JUSO) 

19. Kirchhoff, Moritz (direkt) (LHG) 

20. Ringel, Dennis (LHG) 

21. Müller, Jennifer (LHG) 

22. Asen, Ann-Kathrin (direkt) (MedCamp) 

23. Hörmann, Karl Daniel (MedCamp) 

24. Schneithorst, Sebastian Yangzi (MedCamp) 

25. Müller, Carolin Martina (MedCamp) 

26. Gönan, Ercan (MedCamp) 

27. Varathasajan, Dhusganthi (MedCamp) 

28. Backes, Christian (direkt) (piraten) 

29. Berhard, Constantin (direkt) (piraten) 

30. Sicheneder, Govinda (piraten) 

31. Mildau, Timo (RCDS) 

32. Engel, Johannes (RCDS) 

33. Fatz, Filip (RCDS) 

 

 


